
30

31

33

35

36

37

39

40

41

42

45

46

47

49

34

44

Erfolgsrechnung nach Arten

Rechnung 2024
CHF

 1’503’136 

 2’006’568 

 1’608’090  1’653’200 

 3’090’650  2’375’600 

Sachgruppen
Budget 2026

CHF
Budget 2025

CHF

Betrieblicher Aufwand

 677’000  523’400 

 101’000  98’300 

 400’959 

 143’896 

 3’490’856 

 60’426 

 7’639’547 

 3’474’254 

 3’792’900  3’227’200 

 47’000  76’000  33’706 

 3’880’000  3’878’000 

 69’600  77’500 

 47’000  76’000 

Total betrieblicher Aufwand  9’386’240  8’031’200 

 49’350  47’200 

 1’645’600  1’217’000 Entgelte

Betrieblicher Ertrag

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen

Transferertrag

Durchlaufende Beiträge

 69’600  77’500 

 37’200  40’900 

 130’100  136’200 

 35’337 

 146’460 

 47’214 

 1’751’482 

 172’371 

 33’706 

 60’426 

 7’702’305 

 62’758 

 267’000  149’600 

 2’903’100  2’286’900  2’162’852 

 8’861’650  7’732’200 

-524’590 -299’000

 111’123 Ergebnis aus Finanzierung  92’900  95’300 

Interne Verrechnungen

Finanzaufwand

Finanzertrag

Personalaufwand

Sach- und übriger Betriebsaufwand

Abschreibungen Verwaltungsvermögen

Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen

Transferaufwand

Durchlaufende Beiträge

Interne Verrechnungen

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Total betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit



38

48

0

                          3’250 

3’250

                     177’131 

Operatives Ergebnis                     -431’690                     -203’700                      173’881 

Ausserordentliches Ergebnis                         58’000 0

Jahresergebnis Erfolgsrechnung                     -373’690                     -203’700 

0 -299000

                        58’000 0

Ausserordentlicher Aufwand

Ausserordentlicher Ertrag




