

Erfolgsrechnung nach Arten

FISCHINGEN



Sachgruppen		Budget 2026 CHF	Budget 2025 CHF	Rechnung 2024 CHF
Betrieblicher Aufwand				
30	Personalaufwand	1'608'090	1'653'200	1'503'136
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	3'090'650	2'375'600	2'006'568
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	677'000	523'400	400'959
35	Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	101'000	98'300	143'896
36	Transferaufwand	3'792'900	3'227'200	3'490'856
37	Durchlaufende Beiträge	47'000	76'000	33'706
39	Interne Verrechnungen	69'600	77'500	60'426
Total betrieblicher Aufwand		9'386'240	8'031'200	7'639'547
Betrieblicher Ertrag				
40	Fiskalertrag	3'880'000	3'878'000	3'474'254
41	Regalien und Konzessionen	49'350	47'200	47'214
42	Entgelte	1'645'600	1'217'000	1'751'482
45	Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	267'000	149'600	172'371
46	Transferertrag	2'903'100	2'286'900	2'162'852
47	Durchlaufende Beiträge	47'000	76'000	33'706
49	Interne Verrechnungen	69'600	77'500	60'426
Total betrieblicher Ertrag		8'861'650	7'732'200	7'702'305
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit		-524'590	-299'000	62'758
34	Finanzaufwand	37'200	40'900	35'337
44	Finanzertrag	130'100	136'200	146'460
Ergebnis aus Finanzierung		92'900	95'300	111'123

Operatives Ergebnis		-431'690	-203'700	173'881
38	Ausserordentlicher Aufwand	0	-299000	0
48	Ausserordentlicher Ertrag	58'000	0	3'250
Ausserordentliches Ergebnis		58'000	0	3'250
Jahresergebnis Erfolgsrechnung		-373'690	-203'700	177'131